



25. Maj Holding ApS

Elmevej 8
8240 Risskov
CVR-nr. 30597001

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.06.2023

Casper Grud
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2022	10
Koncernens balance pr. 31.12.2022	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022	14
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022	19
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	25

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

25. Maj Holding ApS

Elmevej 8

8240 Risskov

CVR-nr.: 30597001

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Casper Grud, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal			
Bruttofortjeneste	41.477	32.072	3.990
Driftsresultat	22.826	14.454	2.328
Resultat af finansielle poster	(6.517)	929	-983
Årets resultat	12.121	11.470	24.559
Årets resultat ekskl. minoriteter	8.016	8.666	24.133
Balancesum	128.714	115.264	103.344
Investeringer i materielle aktiver	77	43	3.687
Egenkapital	94.215	85.392	76.577
Egenkapital ekskl. minoriteter	85.924	78.412	70.746
Nøgletal			
Solidsitetsgrad (%)	66,76	68,03	68,46

Koncernen er opstået primo december 2020, hvor ejerandelen i Adservice A/S er øget til 78,5% - frem til december 2020 var ejerandelen i Adservice A/S alene 50%.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Solidsitetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Moderelskabets formål er at være finansielt holdingselskab, hvis formål er at drive flere datterselskaber. Datterselskabernes primære formål er aktiviteter indenfor affiliate marketing under navnet Adservice.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens væsentlige aktiviteter omfatter ejerskab af 78,5% af Adservice A/S samt i øvrigt passiv kapitalanbringelse i værdipapirer m.v.

Aktiviteten i Adservice A/S i 2022 har resulteret i et driftsresultat på 22,8 mio. DKK i forhold til 14,5 mio. kr. i 2021. Ledelsen er tilfreds med resultatet og de øvrige aktiviteter i koncernen omkring passiv kapitalanbringelse har ligeledes været tilfredsstillende.

Valutarisiko

Selskabet hjælper mange kunder på det svenske og norske marked, og derfor påvirkes selskabet af udsving i henholdsvis den norske og svenske krone.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

I 2022 opnåede Adservice et solidt resultat på linje med ledelsens forventninger til året.

Virksomhedens stærke fokus på tech-forbedringer for både annoncør- og udgiveroplevelsen på Adservice-plattformen har været med til at etablere den som en af de bedste og mest innovative platforme på markedet. Dette fokus på teknologiske fremskridt har drevet vækst på tværs af alle markeder og spillet en nøglerolle i at opnå det forventede EBITDA i intervallet 20-30 mio. DKK for året.

De positive resultater i 2022 validerer virksomhedens strategiske retning og styrker vores forpligtelse til fortsat at investere i teknologi for at drive yderligere vækst og forbedre platformens muligheder.

Forventet udvikling

Koncernen har primo 2023 frasolgt sin primære aktivitet i form af ejerskab af selskabet Adservice A/S, hvilket medfører en ændring til forventet resultat for det kommende år. Ledelsen forventer et resultat før frasalg af datterselskab i intervallet 0 - 5 mio. DKK.

Videnressourcer

Adservice hjælper de lokale studiemiljøer ved at etablere stillinger der kan oplære og udvikle de mange studerende. En indsats der er styrket i løbet af 2022.

Selskabet har særlige videnressourcer, der deles med studerende, som vedrører digital markedsføring generelt og affiliate markedsføring specifikt.

Miljømæssige forhold

Adservice fokuserer på kun at have en lille negativ indvirkning på miljøet. Dagligt forsøger vi at minimere brugen af papir, plast og energiforbrug.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets egenudviklede platform (ACT) vedligeholdes løbende af et stærkt internt team, og i 2022 har selskabet videreudviklet muligheden for, at kunder kan betjene sig selv via et intuitivt interface.

Begivenheder efter balancedagen

Den 30. januar 2023, blev Adservice opkøbt af Adtraction Group AB, en førende virksomhed inden for affiliate marketing-branchen.

Dette opkøb repræsenterer en vigtig milepæl for Adservice og demonstrerer værdien af vores innovative platform og markedsposition. Samarbejdet med Adtraction forventes at styrke begge virksomheders tilbud og skabe nye vækstmuligheder ved at udnytte synergier og kombinere ressourcer, viden og teknologi.

Dette strategiske skridt forventes at give vores annoncører, udgivere og partnere en forbedret oplevelse, samtidig med at vi styrker vores forpligtelse til at levere innovative og effektive løsninger til performance marketing.

Koncernens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		41.476.798	32.072.284
Personaleomkostninger	1	(16.315.325)	(15.150.490)
Af- og nedskrivninger		(2.335.715)	(2.467.634)
Driftsresultat		22.825.758	14.454.160
Andre finansielle indtægter		2.672.172	3.049.713
Andre finansielle omkostninger		(9.189.587)	(2.120.752)
Resultat før skat		16.308.343	15.383.121
Skat af årets resultat	2	(4.186.938)	(3.912.665)
Årets resultat	3	12.121.405	11.470.456

Koncernens balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		0	0
Goodwill		9.647.486	11.609.687
Immaterielle aktiver	4	9.647.486	11.609.687
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		114.775	158.456
Indretning af lejede lokaler		13.077	266.074
Materielle aktiver	5	127.852	424.530
Kapitalandele i associerede virksomheder		745	745
Deposita		379.410	379.410
Finansielle aktiver	6	380.155	380.155
Anlægsaktiver		10.155.493	12.414.372
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		31.383.107	27.598.180
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.043.893	844.734
Udskudt skat	7	29.000	0
Andre tilgodehavender		2.689.162	2.002.081
Tilgodehavende skat		2.123.448	0
Periodeafgrænsningsposter	8	31.320	35.693
Tilgodehavender		37.299.930	30.480.688
Andre værdipapirer og kapitalandele		20.687.441	19.503.826
Værdipapirer og kapitalandele		20.687.441	19.503.826
Likvide beholdninger		60.570.824	52.865.092
Omsætningsaktiver		118.558.195	102.849.606
Aktiver		128.713.688	115.263.978

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for valutakursreguleringer		(2.878)	0
Overført overskud eller underskud		84.802.314	77.786.724
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	500.000
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		85.924.436	78.411.724
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		8.290.559	6.980.460
Egenkapital		94.214.995	85.392.184
Udskudt skat	7	0	15.000
Hensatte forpligtelser		0	15.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		33.578.219	26.278.222
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		99.640	33.220
Skyldig skat		0	2.388.232
Anden gæld		820.834	998.427
Periodeafgrænsningsposter	9	0	158.693
Kortfristede gældsforpligtelser		34.498.693	29.856.794
Gældsforpligtelser		34.498.693	29.856.794
Passiver		128.713.688	115.263.978
Dagsværdioplysninger	11		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Transaktioner med nærtstående parter	13		
Dattervirksomheder	14		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.
Egenkapital primo	125.000	0	77.786.724	500.000	78.411.724
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(500.000)	(500.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0	0
Valutakursreguleringer	0	0	57	0	57
Værdireguleringer	0	(2.878)	0	0	(2.878)
Årets resultat	0	0	7.015.533	1.000.000	8.015.533
Egenkapital ultimo	125.000	(2.878)	84.802.314	1.000.000	85.924.436

	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	6.980.460	85.392.184
Udbetalt ordinært udbytte	0	(500.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(2.795.000)	(2.795.000)
Valutakursreguleringer	15	72
Værdireguleringer	(788)	(3.666)
Årets resultat	4.105.872	12.121.405
Egenkapital ultimo	8.290.559	94.214.995

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Driftsresultat		22.825.758	14.454.160
Af- og nedskrivninger		2.335.715	2.467.634
Ændringer i arbejdskapital	10	2.363.336	(4.927.263)
Pengestrømme vedrørende primær drift		27.524.809	11.994.531
Modtagne finansielle indtægter		2.672.171	2.718.292
Betalte finansielle omkostninger		(9.189.586)	(2.120.751)
Refunderet/(betalt) skat		(8.746.211)	(1.868.707)
Pengestrømme vedrørende drift		12.261.183	10.723.365
Køb mv. af materielle aktiver		(76.836)	(43.393)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(76.836)	(43.393)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		12.184.347	10.679.972
Udbetalt udbytte		(500.000)	(1.000.000)
Udbytte til minoriteter		(2.795.000)	(1.655.500)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(3.295.000)	(2.655.500)
Ændring i likvider		8.889.347	8.024.472
Likvider primo		72.368.918	64.344.446
Likvider ultimo		81.258.265	72.368.918
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		60.570.824	52.865.092
Værdipapirer		20.687.441	19.503.826
Likvider ultimo		81.258.265	72.368.918

Koncernens noter

1 Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Gager og lønninger	14.057.835	13.699.668
Pensioner	1.416.661	954.638
Andre omkostninger til social sikring	613.668	463.156
Andre personaleomkostninger	227.161	33.028
	16.315.325	15.150.490

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	27	24
---	-----------	-----------

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2022	2021
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.867.051	2.770.586
	1.867.051	2.770.586

Aflønning af ledelsen er opjort med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, nr. 2.

2 Skat af årets resultat

	2022	2021
	kr.	kr.
Aktuel skat	4.205.307	3.814.341
Ændring af udskudt skat	(44.000)	(9.000)
Regulering vedrørende tidligere år	25.631	107.324
	4.186.938	3.912.665

3 Forslag til resultatdisponering

	2022	2021
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.000.000	500.000
Overført resultat	7.015.533	8.166.190
Minoritetsinteressers andel af resultatet	4.105.872	2.804.266
	12.121.405	11.470.456

4 Immaterielle aktiver

	Erhvervede lignende rettigheder kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	429.877	13.735.405
Kostpris ultimo	429.877	13.735.405
Af- og nedskrivninger primo	(429.877)	(2.125.718)
Årets afskrivninger	0	(1.962.201)
Af- og nedskrivninger ultimo	(429.877)	(4.087.919)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	9.647.486

Koncerngoodwill udgør samlet 9.647 t.kr. pr. 31.12.2022.

Det er ledelsens vurdering ud fra markedsindikationer, indtjeningen i Adservice A/S m.v., at der ikke er nedskrivningsbehov på denne post.

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	2.148.877	1.581.069
Tilgange	76.836	0
Kostpris ultimo	2.225.713	1.581.069
Af- og nedskrivninger primo	(1.990.421)	(1.314.995)
Årets afskrivninger	(120.517)	(252.997)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.110.938)	(1.567.992)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	114.775	13.077

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	745	379.410
Kostpris ultimo	745	379.410
Regnskabsmæssig værdi ultimo	745	379.410

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Vidavinha LDA	Portugal	50

7 Udskudt skat

	2022 kr.	2021 kr.
Materielle aktiver	29.000	(15.000)
Udskudt skat i alt	29.000	(15.000)

Bevægelser i året	2022 kr.	2021 kr.
Primo	(15.000)	(24.000)
Indregnet i resultatopgørelsen	44.000	9.000
Ultimo	29.000	(15.000)

Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver består af midlertidige forskelle på materielle anlæg.

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter (aktiv) består af omkostninger der først vedr. det kommende regnskabsår.

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter (passiv) består af periodiseret omsætning der først vedr. kommende regnskabsår.

10 Ændring i arbejdskapital

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring i varebeholdninger	0	236.400
Ændring i tilgodehavender	(4.666.794)	(6.548.651)
Ændring i leverandørgæld mv.	7.030.130	1.384.988
	2.363.336	(4.927.263)

11 Dagsværdioplysninger

	Noterede værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	20.687.441
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(5.650.852)

12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	411.000	393.000

13 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår.

Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

14 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Adservice A/S	Aarhus	A/S	78,50
Adservice Finland Oy (datter til Adservice A/S)	Finland	Oy	100,00
Adservice Spain (datter til Adservice A/S)	Spanien	SL	100,00
Adservice AB (datter til Adservice A/S)	Sverige	AB	100,00

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(888.989)	(83.473)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		13.029.006	8.276.636
Andre finansielle indtægter	1	475.192	730.155
Andre finansielle omkostninger	2	(5.741.538)	(155.130)
Resultat før skat		6.873.671	8.768.188
Skat af årets resultat	3	1.141.863	(101.998)
Årets resultat	4	8.015.534	8.666.190

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		39.920.548	37.096.485
Kapitalandele i associerede virksomheder		745	745
Finansielle aktiver	5	39.921.293	37.097.230
Anlægsaktiver		39.921.293	37.097.230
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.043.893	844.734
Andre tilgodehavender		100.000	99.996
Tilgodehavende skat		2.123.448	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	2.296.189
Tilgodehavender		3.267.341	3.240.919
Andre værdipapirer og kapitalandele		20.687.441	19.503.826
Værdipapirer og kapitalandele		20.687.441	19.503.826
Likvide beholdninger		24.011.737	22.725.752
Omsætningsaktiver		47.966.519	45.470.497
Aktiver		87.887.812	82.567.727

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for valutakursreguleringer		(2.878)	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.450.548	35.626.485
Overført overskud eller underskud		78.351.767	42.160.239
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	500.000
Egenkapital		85.924.437	78.411.724
Leverandører af varer og tjenesteydelser		856.420	5.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		118.225	1.729.551
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		99.640	33.220
Skyldig skat		0	2.388.232
Skyldige sambeskatningsbidrag		889.090	0
Kortfristede gældsforpligtelser		1.963.375	4.156.003
Gældsforpligtelser		1.963.375	4.156.003
Passiver		87.887.812	82.567.727
Dagsværdioplysninger	6		
Eventualforpligtelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		
Transaktioner med nærtstående parter	9		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	125.000	0	35.626.485	42.160.239	500.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(500.000)
Værdireguleringer	0	(2.878)	57	0	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	0	(10.205.000)	10.205.000	0
Årets resultat	0	0	(18.970.994)	25.986.528	1.000.000
Egenkapital ultimo	125.000	(2.878)	6.450.548	78.351.767	1.000.000

	I alt kr.
Egenkapital primo	78.411.724
Udbetalt ordinært udbytte	(500.000)
Værdireguleringer	(2.821)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0
Årets resultat	8.015.534
Egenkapital ultimo	85.924.437

Modervirksomhedens noter

1 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Dagsværdireguleringer	0	331.421
Øvrige finansielle indtægter	475.192	398.734
	475.192	730.155

2 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	0	4.400
Dagsværdireguleringer	5.650.852	0
Øvrige finansielle omkostninger	90.686	150.730
	5.741.538	155.130

3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	0	109.109
Regulering vedrørende tidligere år	25.631	(7.111)
Refusion i sambeskatning	(1.167.494)	0
	(1.141.863)	101.998

4 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.000.000	500.000
Overført resultat	7.015.534	8.166.190
	8.015.534	8.666.190

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	33.470.000	745
Kostpris ultimo	33.470.000	745
Opskrivninger primo	3.626.485	0
Afskrivninger på goodwill	(1.962.201)	0
Andel af årets resultat	14.991.207	0
Udbytte	(10.205.000)	0
Andre reguleringer	57	0
Opskrivninger ultimo	6.450.548	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	39.920.548	745

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.
Indregnet restværdi af goodwill udgør ultimo 9.647 t.kr.

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Vidavinha LDA	Portugal	50,00	(156.940)	(113.467)

6 Dagsværdioplysninger

	Noterede værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	20.687.441
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(5.650.852)

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Casper Grud, Risskov, ejer alle anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

9 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
